
  

UCHWAŁA NR XI/72/2020 

RADY MIASTA BRAŃSK 

z dnia 29 czerwca 2020 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Brańsk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, z 2019 r. poz. 1579 z 2020 r. poz. 150, poz. 284, 

poz. 875) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bielsku Podlaskim, 

Rada Miasta Brańsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Brańsk, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Brańsk. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr II/11/18 Rady Miasta Brańsk z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Brańsk (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2018 r. poz. 4821). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2021 r.  

Przewodniczący Rady Miasta 

Heronim Edward Bolesta

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 6 lipca 2020 r.

Poz. 3105



Załącznik do uchwały Nr XI/72/2020 

Rady Miasta Brańsk 

z dnia 29 czerwca 2020 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE MIASTA BRAŃSK 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Brańsk, zwany dalej Regulaminem, 

określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Brańsk dotyczące: 

1) wymagań w zakresie: 

a) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych obejmującego co najmniej: papier, metale, 

tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz bioodpady, 

b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, które 

zapewniają przyjmowanie co najmniej odpadów komunalnych: wymienionych w lit. a, odpadów 

niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się  

do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 

leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności 

igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych 

oraz odpadów tekstyliów i odzieży, 

c) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego, 

d) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz  

na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych 

źródłach; 

b) liczby osób korzystających z tych pojemników lub worków; 

3) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów; 

4) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

5) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

7) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 

także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

8) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Miasto Brańsk; 

2) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach; 

3) PSZOK – należy przez to rozumieć Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3105



Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do zbierania w sposób selektywny powstałych na terenie 

nieruchomości odpadów komunalnych obejmujący następujące frakcje:  

1) papier; 

2) szkło; 

3) metale; 

4) tworzywa sztuczne; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) bioodpady; 

7) odpady niebezpieczne; 

8) przeterminowane leki i chemikalia; 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji  

we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

10) zużyte baterie i akumulatory; 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

13) zużyte opony; 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

15) odpady tekstyliów i odzieży; 

16) popiół i żużel. 

2. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne nie mogą zawierać odpadów wymienionych 

w ust. 1 rodzajów odpadów. 

3. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Brańsku, ul. Kościuszki 45 przyjmuje 

nieodpłatnie selektywnie zebrane odpady komunalne wymienione w § 3 ust. 1 pkt 1-15 pochodzące 

z nieruchomości zamieszkałych z terenu Miasta Brańsk. 

4. W przypadku nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, 

a w części stanowi nieruchomość niezamieszkałą, a powstają na niej odpady komunalne, właściciel 

nieruchomości wyposaża w pojemniki na odpady oddzielnie każdą część nieruchomości. 

§ 4. 1. Organizacja selektywnego zbieranie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych  

na terenie Miasta Brańsk obejmuje: 

1) system odbierania „u źródła”, w którym wyselekcjonowane frakcje odpadów odbierane zostają 

bezpośrednio z posesji, z częstotliwością określoną niniejszym regulaminem; 

2) system „donoszenia”, w którym mieszkańcy muszą dostarczyć zebrane przez siebie frakcje odpadów  

do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych lub podmiotowi prowadzącemu działalność 

w zakresie odbioru odpadów komunalnych w trakcie organizowanych akcji zbiórki odpadów. 

2. W ramach selektywnego zbierania odpadów komunalnych „u źródła” mieszkańcy zobowiązani są do 

selektywnego zbierania frakcji odpadów wymienionych w § 3 ust. 1 regulaminu, natomiast podmiot 

odbierający odpady od właścicieli nieruchomości zobowiązany jest odebrać selektywnie co najmniej 

następujące frakcje odpadów: 

1) papier; 

2) szkło; 

3) metale i tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3105



4) bioodpady; 

5) popiół i żużel; 

6) pozostałości po selektywnie zebranych odpadach komunalnych, tj. niesegregowane (zmieszane odpady 

komunalne). 

3. Na nieruchomościach zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi  bioodpady stanowiące 

odpady komunalne mogą być kompostowane w kompostownikach przydomowych, w sposób niepowodujący 

uciążliwości dla otoczenia i negatywnego oddziaływania na środowisko. Właściciele nieruchomości 

zamieszkałych, którzy zadeklarowali kompostowanie bioodpadów są zwolnieni z obowiązku posiadania 

pojemnika lub worka na te odpady. W przypadku kompostowania lub rezygnacji z prowadzenia 

kompostowania, właściciel nieruchomości powinien złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana dotychczasowego sposobu zagospodarowania 

bioodpadów. 

§ 5. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych 

zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego.  

2. Uprzątnięte błoto, śnieg, lód oraz inne zanieczyszczenia mogą być gromadzone w miejscach 

niepowodujących zakłóceń w ruchu pieszym i pojazdów, a w przypadku braku możliwości takiego 

gromadzenia usunięte z nieruchomości. 

§ 6. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się pod warunkiem:  

1) mycia na utwardzonych częściach nieruchomości; 

2) mycia przy użyciu środków ulegających biodegradacji; 

3) odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego. 

§ 7. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się wyłącznie 

pod warunkiem:  

1) niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów w urządzeniach do tego 

przeznaczonych; 

2) niestwarzania uciążliwości dla mieszkańców sąsiednich nieruchomości. 

§ 8. 1. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a na których powstają odpady, 

zobowiązani są do pozbywania się odpadów w sposób określony w niniejszym regulaminie, przy czym odbiór 

odpadów następuje na podstawie umowy zawartej z przedsiębiorcą wpisanym do rejestru działalności 

regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, prowadzonym przez 

Burmistrza Miasta Brańsk. 

2. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, są obowiązani do 

udokumentowania w formie umowy i dowodu zapłaty korzystania z usług wykonywanych przez przedsiębiorcę 

odbierającego odpady komunalne. 

§ 9. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe (szamba), zobowiązani są do 

zawarcia umowy na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych 

z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie Burmistrza Miasta Brańsk na prowadzenie działalności z zakresu 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 10. Na terenie Miasta Brańsk zabrania się:  

1) wyrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, sklepów, punktów 

gastronomicznych i usługowych oraz innych nieruchomości do koszy ulicznych oraz pojemników innych 

właścicieli; 

2) wywożenia, składowania lub magazynowania wszelkich odpadów w miejscach do tego nieprzeznaczonych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3105



Rozdział 3. 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 

na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 11. 1. Określa się rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych: 

1) pojemniki na odpady o pojemności 120 l, 240 l, 660 l, 1100 l; 

2) kontenery o pojemności 2,5 m
3
, 4 m

3
, 5 m

3
, 7 m

3
, 10 m

3
, 20 m

3
; 

3) worki; 

4) kosze uliczne; 

5) inne pojemniki i kontenery. 

2. Określa się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych: 

1) dla nieruchomości zamieszkałych: 

a) jeden pojemnik na odpady komunalne o pojemności 120 l - w przypadku gospodarstwa domowego  

do 4 osób; 

b) jeden pojemnik na odpady komunalne o pojemności 240 l lub dwa pojemniki 120 l – w przypadku 

gospodarstwa domowego od 5 osób i powyżej; 

c) pojemniki o poj. 1100 l – w zabudowie wielorodzinnej do selektywnej zbiórki odpadów; 

d) kontenery lub pojemniki 1100 l, w zabudowie wielorodzinnej do gromadzenia zmieszanych odpadów 

komunalnych. Zarządcy nieruchomości wielolokalowych zobowiązani są dostosować pojemność 

pojemników do liczby mieszkańców i częstotliwości wywozu, biorąc pod uwagę zasadę, że na każde 

cztery osoby powinien przypadać jeden pojemnik o pojemności 120 l. 

2) dla szkół wszelkiego typu i przedszkoli – pojemnik o pojemności nie mniejszej niż 120 l na każdych 

czterdziestu uczniów i pracowników; 

3) dla lokali handlowych i gastronomicznych, co najmniej jeden pojemnik na lokal, z tym, że dla lokali 

gastronomicznych powinien przypadać pojemnik o objętości 120 l na każdych sześć miejsc 

konsumpcyjnych; 

4) przy lokalach handlowych i gastronomicznych, jeśli jest prowadzona działalność spożywcza, poza 

pojemnikami związanymi z prowadzoną działalnością należy dodatkowo wystawić dostateczną liczbę 

pojemników na odpady na zewnątrz lokalu, nie mniej jednak niż jeden kosz uliczny przy każdym wejściu; 

5) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 

i socjalnych – pojemnik 120 l na każdych 10 pracowników, nie mniej niż jeden pojemnik 120 l na zakład; 

6) dla domów opieki i pensjonatów, itp. – pojemnik o pojemności nie mniejszej niż 120 l na każdych 6 łóżek; 

7) pojemniki ustawione przy drogach publicznych, na przystankach komunikacyjnych oraz innych terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego jako tzw. „kosze uliczne”  o pojemności minimalnej 20 l. 

3. Minimalną wielkość i ilość pojemników do ustawienia na terenie nieruchomości wymienionych 

w ust. 2 ustala właściciel nieruchomości z uwzględnieniem konieczności zapewnienia segregacji odpadów. 

4. Pojemniki stosowane do zbierania odpadów komunalnych powinny odpowiadać wymaganiom zawartym 

w obowiązujących przepisach i normach technicznych. 

5. Worki przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów przez właścicieli nieruchomości powinny mieć 

pojemności 120 l i być wykonane z folii polietylenowej LDPE lub HDPE, o grubości dostosowanej do ilości 

i rodzaju odpadów, wykluczającej rozerwanie się worka. 

6. Dopuszcza się zbieranie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych w zabudowie 

jednorodzinnej w szczelnych, czarnych workach, w sytuacji wyjątkowego, np. jednorazowego zwiększenia 

ilości odpadów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3105



§ 12. 1. Pojemniki lub worki przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych powinny być 

utrzymane w następującej kolorystyce i z oznaczeniem: 

1) pojemniki lub worki do gromadzenia papieru – koloru niebieskiego, oznaczone napisem „PAPIER”; 

2) pojemniki lub worki do gromadzenia szkła – koloru zielonego, oznaczone napisem „SZKŁO”; 

3) pojemniki lub worki do gromadzenia metalu i tworzyw sztucznych oraz odpadów opakowaniowych  

wielomateriałowych  – koloru żółtego, oznaczone napisem „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE”; 

4) pojemniki lub worki do gromadzenia bioodpadów stanowiących odpady komunalne – koloru brązowego, 

oznaczone napisem „BIO”; 

5) pojemniki lub worki do gromadzenia popiołu i żużlu stanowiących odpady komunalne – koloru szarego, 

oznaczone napisem „POPIÓŁ”. 

2. Przedsiębiorca w okresie realizacji umowy na odbiór odpadów, zobowiązany jest na własny koszt 

dostarczyć do każdej nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej worki lub w zabudowie wielorodzinnej 

pojemniki na każdą frakcje odpadów selektywnie zbieranych. 

§ 13. 1. Określa się warunki rozmieszczania pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych: 

1) lokalizacja miejsc gromadzenia odpadów komunalnych winna spełniać przepisy rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 

budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2019 r. poz. 1065); 

2) na terenie nieruchomości pojemniki na odpady oraz worki z wyselekcjonowanymi odpadami należy 

ustawiać w miejscu wyodrębnionym, łatwo dostępnym - zarówno dla użytkowników, jak i dla 

pracowników przedsiębiorcy prowadzącego działalność w zakresie odbierania odpadów, w sposób 

niepowodujący nadmiernych uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości lub osób trzecich; 

3) ze względów praktycznych i estetycznych właściciel nieruchomości może zakupić (we własnym zakresie) 

stojak na worki do segregacji, ustawiony w pomieszczeniach gospodarczych nieruchomości; 

4) pojemniki na odpady powinny być ustawione, na terenie nieruchomości, w miejscu widocznym,  

na wyrównanej, w miarę potrzeb utwardzonej powierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem się na niej 

wody i błota. 

2. W przypadku, gdy miejsce usytuowania pojemników jest zamykane wymóg dostępności uważa się za 

spełniony, jeżeli w dniu, w którym następuje odbiór odpadów komunalnych zgodnie z harmonogramem 

odbioru, miejsce to pozostaje otwarte albo jeżeli przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne został 

udostępniony klucz, pilot lub inne urządzenia umożliwiające mu dostęp do niego. 

3. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do utrzymania pojemników na odpady w takim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym, aby korzystanie z nich nie stanowiło zagrożeń dla zdrowia 

i bezpieczeństwa ich użytkowników, a w szczególności mają obowiązek utrzymywania ich w czystości oraz  

co najmniej raz w roku ich dezynfekowania. 

4. Kosze uliczne, należy utrzymywać w stanie technicznym uniemożliwiającym wydostanie się odpadów 

pod wpływem wiatru, deszczu i innych czynników zewnętrznych. 

Rozdział 4. 

Wymagania w zakresie utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc 

gromadzenia odpadów 

§ 14. 1. Miejsca gromadzenia odpadów utrzymuje się w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym, 

poprzez:   

1) ustawienie pojemników w sposób uporządkowany, zapewniający swobodny do nich dostęp; 

2) umieszczanie odpadów wyłącznie w pojemnikach i niedopuszczanie do wysypywania się odpadów 

z pojemników; 

3) w przypadku dopuszczonego Regulaminem zbierania odpadów w workach, zawiązywanie worków lub 

zabezpieczanie w inny sposób znajdujących się w nich odpadów przed wypadaniem w trakcie realizacji 

usługi odbioru odpadów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3105



4) zabezpieczenie zgromadzonych odpadów przed wpływem warunków atmosferycznych oraz dostępem  

do nich zwierząt poprzez zamykanie klap pojemników, a w przypadku bioodpadów i papieru umieszczanie 

ich w miarę możliwości w zadaszonej części miejsca gromadzenia odpadów; 

5) systematyczne uprzątanie miejsca gromadzenia odpadów z odpadów zalegających poza pojemnikami 

i workami z zachowaniem zasad selektywnego zbierania odpadów, w tym także okresowe mycie 

zapobiegające powstawaniu uciążliwości zapachowych; 

6) zabezpieczenie terenu bezpośrednio pod pojemnikami i workami przed gromadzeniem się odcieków, wód 

opadowych i roztopowych oraz uprzątanie z tego terenu śniegu i lodu. 

2. Pojemniki i worki do zbierania odpadów komunalnych należy umieszczać w wydzielonych miejscach na 

terenie nieruchomości, przystosowanych do tego celu zgodnie z odpowiednimi przepisami. 

Rozdział 5. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 15. 1. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości zamieszkałych: 

1) Wywóz niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych z terenów o zabudowie: 

a) jednorodzinnej – 1 raz na dwa tygodnie; 

b) wielorodzinnej – 1 raz w tygodniu w okresie od 1 kwietnia do 31 października i 1 raz na dwa tygodnie 

w okresie od 1 listopada do 31 marca; 

2) Wywóz odpadów zebranych selektywnie – papieru z terenu o zabudowie: 

a) jednorodzinnej – 1 raz w miesiącu; 

b) wielorodzinnej – 1 raz na dwa tygodnie; 

3) Wywóz odpadów zebranych selektywnie – szkła z terenu o zabudowie: 

a) jednorodzinnej – 1 raz w miesiącu; 

b) wielorodzinnej – 1 raz na dwa tygodnie; 

4) Wywóz odpadów zebranych selektywnie – metali i tworzyw sztucznych oraz odpadów opakowaniowych 

wielomateriałowych z terenu o zabudowie: 

a) jednorodzinnej – 1 raz w miesiącu; 

b) wielorodzinnej – 1 raz na dwa tygodnie; 

5) Wywóz odpadów zebranych selektywnie – bioodpadów stanowiących odpady komunalne z terenu 

o zabudowie: 

a) jednorodzinnej – 1 raz na dwa tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 31 października i 1 raz w miesiącu 

w okresie od 1 listopada do 31 marca; 

b) wielorodzinnej – 1 raz w tygodniu w okresie od 1 kwietnia do 31 października i 1 raz na dwa tygodnie 

w okresie od 1 listopada do 31 marca; 

6) Wywóz odpadów zebranych selektywnie  –  popiołu i żużlu z terenu o zabudowie: 

a) jednorodzinnej – 1 raz w miesiącu; 

b) wielorodzinnej – 1 raz w miesiącu. 

7) Meble i inne odpady wielkogabarytowe powstałe w gospodarstwach domowych, zużyty sprzęt elektryczny 

i elektroniczny oraz zużyte opony będą odpierane od mieszkańców w ramach zbiórek organizowanych 

1 raz w roku. O terminie odbioru przedsiębiorca powiadomi mieszkańców miasta na minimum 7 dni przed 

planowanym odbiorem. Odpady te powinny być gromadzone przed posesją w zabudowie jednorodzinnej 

lub rejonie altan śmietnikowych, miejsc ustawienia pojemników, lub miejsc wyznaczonych przez 

zarządców budynków wielolokalowych, nie wcześniej 24 godziny przed wyznaczonym terminem odbioru 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 3105



przez przedsiębiorcę, w sposób nie utrudniający korzystania z nieruchomości przez osoby do tego 

uprawnione. 

2. Odbiór odpadów komunalnych selektywnie zebranych i zmieszanych następuje według harmonogramu 

ustalonego przez Gminę z przedsiębiorcą. 

3. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w sposób ciągły będą odbierane frakcje 

odpadów, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1-15, dostarczone przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

ich własnym transportem. 

4. Odpady budowlane i rozbiórkowe (z wyjątkiem odpadów niebezpiecznych) powstałe w wyniku 

drobnych robót wykonywanych samodzielnie w ilości wskazującej na pochodzenie z gospodarstwa domowego 

można dostarczyć do PSZOK. 

5. Odpady budowlane i rozbiórkowe z innych robót/wykonywanych przez specjalistyczne firmy/ należy 

gromadzić w specjalnych kontenerach umożliwiających pylenie, zamówionych odpłatnie przez wytwórcę 

odpadów. 

6. Odpady remontowe powstające w wyniku prac realizowanych przez firmy remontowo-budowlane 

nie będą przyjmowane do PSZOK. 

§ 16. Ustala się następująca częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 

niezamieszkałych oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) Z terenów użyteczności publicznej – co najmniej 1 raz w tygodniu; Zarządca terenu ma obowiązek 

nie dopuścić do przepełnienia koszy ulicznych i wysypywania odpadów na ziemię; 

2) Odbiór odpadów komunalnych z terenu nieruchomości niezamieszkałych musi odbywać się w sposób 

systematyczny, zapobiegający przepełnieniu się pojemników oraz zanieczyszczeniu i zaśmieceniu terenu 

przyległego; 

3) W przypadku podmiotów handlowo-usługowych prowadzących działalność poza budynkami wprowadza 

się obowiązek codziennego usuwania odpadów z pojemników i koszy ulicznych; 

4) W przypadku nieruchomości, na których organizowane są imprezy masowe, wprowadza się obowiązek 

niezwłocznego usuwania odpadów po zakończeniu imprezy; 

5) Usuwanie odpadów komunalnych z cmentarzy odbywa się w miarę potrzeb. 

§ 17. Określa się sposób pozbywania się odpadów komunalnych: 

1) Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na terenie 

nieruchomości; 

2) Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez ich 

umieszczenie  w odpowiednich pojemnikach lub workach; 

3) Właściciele nieruchomości obowiązaniu są udostępnić pojemniki lub worki przeznaczone do zbierania 

odpadów komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, umożliwiając do nich dojazd i opróżnienie bez 

narażenia na szkodę ludzi, budynków, bądź pojazdów. W zabudowie jednorodzinnej właściciel 

nieruchomości zobowiązany jest  wystawić pojemniki i worki na odpady przed posesję przed godz. 7
00 

rano 

dnia, w którym odbierane są odpady, w miejscu widocznym, niepowodującym przy tym zakłóceń w ruchu 

pieszych i pojazdów. Powyższe obowiązki dotyczą także dostępu do urządzeń służących do gromadzenia 

nieczystości ciekłych. 

§ 18. Ustala się następujący sposób pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości: 

1) właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe obowiązani są do pozbywania się 

nieczystości ciekłych w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku  

na nieruchomości, z częstotliwością zapewniająca nie dopuszczenie do przepełnienia zbiorników; 

2) zbiorniki do gromadzenia nieczystości ciekłych powinny być odbierane przez uprawnioną firmę 

wywozową i dostarczane do stacji zlewnej; 

3) właściciele nieruchomości wyposażonych w przydomowa oczyszczalnię ścieków bytowych obowiązani są 

do usuwania osadów ściekowych z częstotliwością wynikającą z instrukcji eksploatacji oczyszczalni; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 3105



4) zabrania się wprowadzania nieczystości ciekłych do gruntu, rowów, rzek, zbiorników wodnych oraz 

wykorzystywania ich w rolnictwie, o ile przepisy szczegółowe nie stanowią inaczej. 

Rozdział 6. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 19. 1. Gmina, właściciele nieruchomości oraz podmioty odbierające odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości, są zobowiązani do prowadzenia działań zmierzających do ograniczenia powstających odpadów 

komunalnych oraz do prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych w taki sposób,  

aby ograniczyć ich ilość kierowaną na składowiska, ze szczególnym uwzględnieniem ograniczenia ilości 

kierowanych na składowiska odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym odpadów zielonych. 

2. Ograniczenie ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym odpadów zielonych  

(np. z ogrodów i parków) kierowanych na składowiska powinno być osiągane na terenie Gminy poprzez ich 

indywidualne zagospodarowanie w przydomowych kompostownikach lub ich selektywne zbieranie 

i odbieranie. 

Rozdział 7. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 20. l. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania środków ostrożności 

zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku. 

2. Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

1) w odniesieniu do psów: 

a) wyprowadzanie każdego psa na uwięzi, a psy rasy uznawanej za agresywną i ich mieszańców lub innych 

psów zagrażających otoczeniu z dodatkowo nałożonym kagańcem, chyba że nie jest to możliwe  

ze względów zdrowotnych; 

b) zwolnienie psa z uwięzi dopuszczalne jest wyłącznie na terenach do tego przeznaczonych, w sytuacji, 

gdy właściciel ma możliwość sprawowania kontroli nad ich zachowaniem, nie dotyczy ono psów ras 

uznanych za agresywne i ich mieszańców lub innych psów zagrażających otoczeniu; 

2) w odniesieniu do wszystkich zwierząt domowych: 

a) zapewnienie stałego i skutecznego dozoru, 

b) natychmiastowe usuwanie, przez właścicieli, zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe 

w obiektach i na innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności  

na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych, itp.; nieczystości te, zebrane  

do szczelnych toreb, powinny być umieszczane w pojemnikach do zbierania odpadów komunalnych; 

postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z psów przewodników. 

3. Postanowienia ust. 2 dotyczą także zwierząt nieudomowionych, utrzymywanych w charakterze zwierząt 

domowych. 

Rozdział 8. 

Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych  z produkcji 

rolniczej 

§ 21. Właściciele nieruchomości utrzymujący zwierzęta gospodarskie na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej są zobowiązani do: 

1) utrzymywania pomieszczeń przeznaczonych do chowu zwierząt gospodarskich w odpowiednim stanie 

techniczno – sanitarnym; 

2) zabezpieczenia nieruchomości przed wydostaniem się  z niej zwierząt gospodarskich; 

3) utrzymywania zwierząt gospodarskich w sposób niestwarzający uciążliwości takich jak hałas, odory itp. 

wobec innych osób zamieszkujących na nieruchomości lub na nieruchomościach sąsiednich; 

4) natychmiastowe usuwane odchodów zwierzęcych, ściółki, karmy z terenów użyteczności publicznej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 3105



5) niedopuszczanie do zanieczyszczenia terenu nieruchomości. 

§ 22. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich 

pod warunkiem spełnienia następujących wymagań: 

1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt spełniających wymogi ustawy 

z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2019 r. poz. 1186 z późn. zm.); 

2) ograniczenia wszelkiej uciążliwości hodowli, w tym emisji będących jej skutkiem, do obszaru 

nieruchomości, na której jest prowadzona; 

3) przestrzegania przepisów sanitarno - epidemiologicznych; 

4) gromadzenia i usuwania nieczystości, które nie są obornikiem i gnojówką, w sposób przewidziany dla 

ścieków. 

Rozdział 9. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

§ 23. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

1) zabudowy mieszkalnej wielorodzinnej; 

2) obiektów użyteczności publicznej; 

3) nieruchomości, na których prowadzona jest hodowla zwierząt gospodarskich. 

2. Deratyzację na terenie nieruchomości, o których mowa w ust. 1 należy przeprowadzać dwa razy w roku 

kalendarzowym: 

1) deratyzację wiosenną, w terminie od dnia 1 do 31 marca; 

2) deratyzację jesienną, w terminie od dnia 1 do 31 października; 

3) dodatkowo niezwłocznie w każdym przypadku masowego pojawienia się gryzoni. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 3105


		2020-07-06T12:20:39+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




